



फा. 32331/पीएम श्री केवि कवर्धा/2026-27

दिनांक 16.07.2026

-: प्रवेश सूचना :-

विद्यालय में सत्र 2026-27 के लिए कक्षा ग्यारहवीं (XI) में विज्ञान (Science) एवं वाणिज्य (Commerce) संकाय में कुछ सीटें रिक्त हैं। उक्त सीटों में प्रवेश हेतु इच्छुक अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पंजीयन हेतु निर्धारित प्रपत्र विद्यालय से निः शुल्क प्राप्त किए जा सकता है या विद्यालय की वेबसाइट (<https://kawardha.kvs.ac.in/>) से भी डाउनलोड किया जा सकता है। पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र को सभी आवश्यक दस्तावेजों सहित अंतिम तिथि 23.07.2026 (गुरुवार) अपराह्न 02:00 बजे तक विद्यालय में जमा करावें।

शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए विद्यालय में सिर्फ श्रेणी 1 व 2 के अभिभावकों के बच्चों के प्रवेश हेतु कक्षा 10 व कक्षा 12 विज्ञान व वाणिज्य वर्ग में पंजीकरण भी दिनांक 23.07.2026 (गुरुवार) अपराह्न 02:00 बजे तक किया जाएगा।

प्रवेश हेतु अनंतिम सूची दिनांक 25.07.2026 को जारी की जाएगी। अधिक जानकारी के लिए विद्यालय की वेबसाइट <https://kawardha.kvs.ac.in> का अवलोकन करें।

प्रवेश की प्रक्रिया केन्द्रीय विद्यालय संगठन प्रवेश दिशा-निर्देशिका 2026-27 के अनुसार की जाएगी। विद्यालय में नवीन प्रवेश केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार व किसी कक्षा में उपलब्ध नवीनतम रिक्तियों के आधार पर किया जाता है। अतः केवल पंजीकरण मात्र से ही प्रवेश का अधिकार नहीं होगा। यदि अभिभावक द्वारा आवेदन पत्र में कोई गलत / भ्रामक जानकारी दी जाती है तो केवि में प्रवेश प्रक्रिया के दौरान प्रवेश निरस्त कर दिया जाएगा।

प्राचार्य



F.32331/PM SHRI KV Kawardha/ 2026-27

Date: 16.07.2026

-: Admission Notice :-

Due to few vacancies in **Class XI (Science) and XI Commerce** for academic session 2026-27, Registrations are invited from interested candidates for admission in the said seats. The prescribed registration form can be obtained free of cost from the Vidyalaya or can also be downloaded from the Vidyalaya website <https://kawardha.kvs.ac.in>.

Submit the completely filled Registration form along with all the required documents in the Vidyalaya by the last date 23.07.2026 (Thursday) at 02:00 PM. The provisional list for admissions will be published on 25.07.2026.

Registration only for admission of children of category 1 and 2 parents in class 10, 12th Science and 12th Commerce streams in the Vidyalaya for the academic session 2026-27 will also be done till 02:00 PM on 23.07.2026 (Thursday).

For more details visit the school website <https://kawardha.kvs.ac.in>.

The admission process is done as per Kendriya Vidyalaya Sangathan Admission Guidelines 2026-27 and on the basis of latest vacancies available in the class. Therefore, mere registration will not confer the right to admission. Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.

Principal